
D.S.G. n._________/2024 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

  
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

_____________ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO  

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA 

 

Conferimento incarico di Dirigente Responsabile ad interim del SERVIZIO 6 – “Pareri e Autorizzazioni 

Ambientali - Demanio Idrico Fluviale e Polizia Idraulica (Catania - Siracusa - Ragusa) – Sede di Catania”, 

all’ing. Rosario Celi 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11; 

VISTO il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della regione siciliana e degli 

Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/05/2000. Triennio giuridico ed economico 2016 - 2018; 

VISTO la Legge 16 gennaio 2024 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026 n. 2”; 

VISTO la Legge 16 gennaio 2024 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2024-2026”; 

VISTO la Delibera di Giunta n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, 

Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il 

quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, 

comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO il D.P.Reg. n.6 del 4 gennaio 2022 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

regionale n. 597 del 29/12/2021, all’Ing. Leonardo Santoro è stato conferito, l'incarico di 

Segretario generale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia per la durata di 

anni cinque; 

VISTA  la nota prot. n. 5603 del 30.03.2022 con la quale, sulla base dei criteri di pesatura degli incarichi 

dirigenziali delle strutture interdipartimentali adottati dall'Amministrazione regionale con la 

deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016, si è proceduto alle pesature 

delle strutture dipartimentali; 

VISTA l’avviso unico per conferimento incarichi dirigenziali - Pubblicità postazioni dirigenziali ai sensi 

dell’art. 39 del vigente CCRL area dirigenziale – Mese di Febbraio - Anno 2024, prot. n. 9996 

del 01 febbraio 2024, pubblicato sul sito del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica, 

con il quale è stata data pubblicità alla copertura della postazione dirigenziale del “SERVIZIO 

6 - Pareri e Autorizzazioni Ambientali - Demanio Idrico Fluviale e Polizia Idraulica (Catania - 

Siracusa - Ragusa) – Sede di Catania” dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della 

Sicilia; 

VISTO il DSG n. 169 del 09.02.2024 di conferimento incarico di Dirigente Responsabile del 

SERVIZIO 6 – “Pareri e Autorizzazioni Ambientali - Demanio Idrico Fluviale e Polizia 

Idraulica (Catania - Siracusa - Ragusa) – Sede di Catania”, al Dott. Marco Cesare Sanfilippo; 

VISTO  l’Art. 2 del DSG n. 169 del 09.02.2024, secondo il quale la decorrenza dell’incarico di cui sopra 

è subordinata alla risoluzione consensuale anticipata del contratto individuale in corso, tra il 

dott. Marco Cesare Sanfilippo Dirigente del Servizio 11 – Servizio regionale per la Protezione 

Civile Provincia di Catania, e il Dipartimento Regionale della Protezione Civile; 

VISTA la mail acquisita al protocollo al n. 5309 del 28.02.2024, con la quale il dott. Marco Cesare 

Sanfilippo ha comunicato che non è stata ancora riscontrata, da parte del Dirigente Generale 

ma.provenzano
Font monospazio
247



D.S.G. n._________/2024 

 

del Dipartimento Regionale della Protezione Civile, la richiesta di risoluzione anticipata del 

contratto vigente, avanzata dallo stesso in data 08.02.2024 con nota prot. DRPC n. 5052 di pari 

data. 

CONSIDERATA  la necessità di assicurare la continuità amministrativa e garantire la copertura della postazione 

dirigenziale del SERVIZIO 6 – “Pareri e Autorizzazioni Ambientali - Demanio Idrico Fluviale 

e Polizia Idraulica (Catania - Siracusa - Ragusa) – Sede di Catania”, affidando l’incarico ad 

interim ad altro Dirigente di questa Autorità di bacino, fino alla presa in servizio del dott. 

Marco Cesare Sanfilippo; 

RITENUTO  opportuno, per continuità territoriale, conferire l’incarico di Dirigente ad interim del 

SERVIZIO 6 – “Pareri e Autorizzazioni Ambientali - Demanio Idrico Fluviale e Polizia 

Idraulica (Catania - Siracusa - Ragusa)”, all’ing. Rosario Celi, Dirigente Responsabile del 

Servizio 7 – “Pareri e Autorizzazioni Ambientali - Demanio Idrico Fluviale e Polizia Idraulica 

(Messina)”. 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono integralmente 

riportate e trascritte, è conferito, ai sensi dell’art. 40 del vigente CCRL dell’area della dirigenza, all’ing. Rosario Celi, 

Dirigente Responsabile del Servizio 7 – “Pareri e Autorizzazioni Ambientali - Demanio Idrico Fluviale e Polizia 

Idraulica (Messina)”, l’incarico di Dirigente ad interim del SERVIZIO 6 – “Pareri e Autorizzazioni Ambientali 

- Demanio Idrico Fluviale e Polizia Idraulica (Catania - Siracusa - Ragusa) – Sede di Catania” dell’Autorità 

di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia. 

Art. 2 

Il presente incarico decorre dal 1° marzo 2024 fino alla presa in servizio del Dott. Marco Cesare Sanfilippo e 

comunque per una durata massima di TRE mesi. 

Art. 3 

Con successivo provvedimento si procederà alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro. 

Art. 4 

Il presente provvedimento non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della l.r. n. 10/99 

ed è inviato al Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e all’Area 2 di questo Dipartimento per gli 

adempimenti di competenza. 

Art. 5 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità di Bacino in ossequio all’art. 68 della L.R. 21 

del 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art. 98 comma 6 della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 e notificato 

all’interessato. 

 

Palermo, __________________ 

 

 

L’Istruttore Direttivo 

Giuseppe Castrianni 

 

Il Segretario Generale 
SANTORO 

ma.provenzano
Font monospazio
247

ma.provenzano
Font monospazio
28.02.2024


		2024-02-28T16:24:40+0100
	GIUSEPPE CASTRIANNI


		2024-02-28T18:26:08+0100
	LEONARDO SANTORO




